
Con so zlo
di Bonifi.ca 7

(J caltagirone
:,1,:|:. ,r:. , ,1r,tr,lii ,,) tLL

Consorzio di Bonifica Sicitia Orientate
lìl I ì r l": i ì (ì1,r

DETERMINAZIONE DET DIRETTORE GENERATE

Determina n. del .05.2019

OGGETTO: Fornitura di materiali in PVC e Polietilene - Aggiudicazione definitiva, impegno di spesa

e conferimento incarico alla ditta Sicilcondotte S.rl.

CIG: 222279E48E

L'anno DUEMILADICIANNOVE il giorno del mese di MAGGIO il Direttore Generale
del Consorzio, lng. Fabio Bizzini nominato con Delibera n.7 del 2617012017, con i poteri conferiti
dalla Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la L.R. 25 Maggio 1995, n. 45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. 512074 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n.467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 41 del 29 settembre 207-1 con il quale viene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di
Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2074, n.5, articolo 13, e costituito il Consorzio di

Bonifica Sicilia Orientale che accorpa iconsorzi di bonifica:6 Enna,7 Caltagirone, S Ragusa, 9

Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS

n. 43 del 13 ottobre 2077 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2014, n.5, articolo
L3;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del L6.t0.2O77 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n.467 del12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.2 del L6.7O.2O77 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art.2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12

settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;



!{§B la delibera n. 8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento
agli accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica
della Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie
del Regolamento di Organizzazione;

VISTA la delibera n. 10 del O3.LL.2OL7 con la quale si è proceduto a prendere atto delle linee guida
per l'unificazione delle procedure am ministrativo-contabili dell'istituito Consorzio di Bonifica Sicilia
Orientale;

VISTA la determinazione n. l del 04.12.2017 con la quale si è proceduto all'assegnazione delle
Aree ai Dirigenti ed ai quali con Ordine di servizio del Direttore Generale prot.439 del 31.05.2018
sono state affidate le funzioni di cui all'allegato A del Regolamento di organizzazione;

VISTA la delibera n. 23 del t8.t2.2OLB con la quale si è proceduto a prorogare il perìodo
transitorio di cui alla delibera n. 8 del 30.10.2017;

CONSIDERATO che con Determina del Direttore Generale n. 37 del 26.03.2OL9 è stata indetta la

procedura negoziata, ex art. 36 comma 2lettera B) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 smi, per la
fornitura di materiali in PVC e polietilene con il criterio del minor prezzo ai sensi del disposto di cui
all'art. 95 comma 4 lettera C del D.Lgs. n.5Ol2Ot6;

PRESO ATTO che la Stazione Appaltante ha awiato le procedure per l'affidamento della fornitura
in oggetto in conformità alle linee guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50

aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 con delibera del Consiglio n. 206 del 01.03.2018;

CONSIDERATO che in data 02.05.2019 si è svolta presso la sede del Consorzio di Bonifica 7 -
Caltagirone la procedura negoziata;

PRESO ATTO che la ditta Sicilcondotte S.r.l. con sede in via 5. Averna n. 8,95045 Misterbianco
(CT), ha offerto il prezzo piùr basso pari ad €. 4.663,L7 oltre lVA, giusto verbale di gara del

02.05.2019;

CONSIDERATO che, il verbale di gara è stato regolarmente pubblicato presso il sito informatico

dell'Ente;

protocollo consortile al n. 1385/A del 24.O4.2OL9 e successiva prot. 1501/A del 03.05.2019;

PRESO ATTO che sono state espletate, con esito positivo, le verifiche di legge in ordine ai requisiti

di carattere generale ed a quelli di capacità economica, finanziaria e tecnica;

RITENUTO necessario prowedere all'aggiudicazione defìnitiva della gara per la fornitura di

materiali in PVC e polietilene, per un importo di €.4.663,t7 oltre IVA (22o/ol pati ad €. 1.025,90 per

complessivi €.5.689,07;

RITENUTO necessario procedere all'impegno della somma di €.5.689,07 per il pagamento delle

spettanze della ditta fornitrice;

RITENUTO opportuno conferire l'incarico alla ditta Sicilcondotte S.r.l. con sede in via S. Averna n.

8, 95045 Misterbianco (CT);

TENUTO CONTO che l'art. 43 del D.Lgs. n. LLS|2OLL prevede che in mancanza dell'approvazione

del bilancio di previsione la gestione finanziaria dell'ente si svolge obbligatoriamente nel rispetto

dei principi applicati della contabilità finanziaria riguardanti la gestione prowisoria;

Determina n. 6* del (&o5.2o19/Pac.2



TENUTO CONTO che, per come esplicitato dal punto 8 dell'Allegato 4/2, è consentita
I esclusivamente una gestione prowisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa
- dell'ultimo bilancio di previsione approvato e che la stessa è sostanzialmente prevista per evitare

che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all'ente;

VISTO il bilancio di previsione 2018 e pluriennale 2OL8/2O2O adottato con Delibera del
Commissario Straordinario n. 6 del 22.03.2018 ed approvato con D.R.S. n. 930 del 17.O7.2018;

DETERMINA

- Di aggiudicare definitivamente, ai sensi dell'art. 32 comma 5 del D.Lgs. 5012076 e s.m.i., la
fornitura di materiali in PVC e polietilene di cui alla determina del Direttore Generale n.

37 /2019 alla ditta "Sicilcondotte S.r./." con sede in via S. Averna n.8,95045 Misterbianco (CT),

per l'importo complessivo della fornitura di €.5.689,07 lnclusa IVA (22%);

- Di impegnare la somma di €. 5.689,07 IVA inclusa necessaria per il pagamento delle spettanze
della ditta "Sicilcondotte S.r.l." ;

- Di conferire l'incarico per la fornitura in oggetto alla ditta "Sicilcondotte S.r.l." con sede in via

S. Averna n.8,95045 Misterbianco (CT);

- Di imputare l'esito al cap.432 del bilancio dell'Ente.

Determina n. 63 del 12.O5.2019/pag.3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la re8olarità tecnica il responsabile del servizio interessato esprime parere:

FAVOREVOLE/$AVo*EVo$

F.to

ll Capo Settore Manutenzione
Dott. ing. Francesco CARISTIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere:

FAVO R EVO LEINSN4SM+SR+A§PESA

F. to
ll Dirigente dell'Area Manutenzione
Dott. ing. Gaetano Mario CANCARO

F.to
ll Capo Settore Ragioneria

(Dott.ssa Angela Malandrino)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente Determina n. 68 

- 
del è stata pubblicata

all'Albo Consorziale dal

Coltogirone, lì

ll Capo Settore Setreteria
(Dott.ssa Maria Sampirisi)

Lo deliberu è pubblicoto sul sito istituzionole delconsorzio www.consoeiobon - sezione Albo Prctorio

E'copia conforme per gli usi consentiti dalla legge.

Coltagirone, lì

lL Direttore Generale
(Dott. ing. Fabio Bizzini)

Determina n. ..(!- del Os.20lg/pa|..4


